[image: ]
СОВЕТ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 09 ноября 2012 года                                                                  № 143
поселок Красногвардеец

Об установлении налога на имущество физических лиц

В соответствии с Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 г. N 2003-1 "О налоге на имущество физических лиц" и на основании Федерального закона от 28 ноября 2009 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» ( с изменениями от 17 декабря 2009 года, 27 июля 2010 года),  Совет Красногвардейского сельского поселения Каневского района  р е ш и л:
1. Ввести на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района налог на имущество физических лиц.
[bookmark: sub_2]2.  Установить следующие ставки налога на стоимость, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, объектов налогообложения:
	Суммарная инвентаризационная стоимость
объектов налогообложения
	Ставка налога, %

	до 300 тыс. рублей (включительно)
	0,10

	свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0, 20

	свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей (включительно)
	0,31

	свыше 700 тыс.рублей до 900 тыс.рублей (включительно)
	0,50

	свыше 900тыс. рублей до 1300 тыс. рублей ( включительно)
	0,70

	Свыше 1300 тыс. рублей
	0,90

3. Признать утратившим силу ранее принятое решение Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 28 октября 2010 года № 43 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2013 года.

Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского района		                    			      Ю.В.Донец
image1.emf